



ODEZWA

Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO

Gdy potoki krwi, przelane w wielkiej wojnie, podmyły trony zaborców i przemocy, a lud ziemi naszej, pragnący wolnego bytu państwowego, nie ukończył jeszcze walki o granice, kiedy nasi bracia i synowie bez względu na narodowość, z hasłem na ustach „ZA NASZĄ I WASZĄ WOLNOŚĆ” walczyli jeszcze na polach bitew, a wróg groził ziemiom naszym, pragnąc przez osłabienie i zniszczenie osiedli uczynić nas sługami swymi już wtedy jad niewoli, który wżarł się w duszę, objawił swoje działanie: jak grzyby po ciepłym deszczu tak zjawily się partje i partyjki, w których rozpoczęła się walka dobrego ze złem.

Po siedmiu latach tej walki zło zaczęło zwyciężać. Zaciężyło ono nad nami jak wielkie ciemne chmury, wróżące sobą huragan, który groził zniszczeniem naszych domostw. W chwili tej, kiedy niewiara w przyszłość zaczęła wkradać się do serc naszych, WYPADKI MAJOWE NA ULICACH WARSZAWY, JAK GROM WSTRZĄSNĘŁY DUSZAMI NASZEMI, jak jasna, krwawa błyskawica na ciemnym niebie oślepiły nas na chwilę, by zaraz potem rozbić chmury i ukazać nam jaśniejszą przyszłość. Od tej chwili Rząd nowy, RZĄD STWORZONY PRZEZ MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO PO RAZ PIERWSZY OD CZASÓW ODZYSKANIA PAŃSTWA WZIĄŁ WŁADZĘ W SWOJE RĘCE Z RĄK PARTJI, które prowadziły kraj nasz do ruiny gospodarczej.

I ZNÓW NA CZELE PAŃSTWA STANĄŁ NASZ WODZ, JÓZEF PIŁSUDSKI WIELKI BOJOWNIK O WOLNOŚĆ, RÓWNOŚĆ, SPOKÓJ I DOBROBYT. Od tej chwili zaczęła się poprawa naszego losu. Byt rolnictwa wyraźnie zaczął się poprawiać, bo ciągle zwiększa się troska i pomoc Rządu dla gospodarki rolnej.

Zwiększa się praca w naszych fabrykach, a zmniejsza bezrobocie.

Zaczyna się rozwijać handel w kraju i z obcymi narodami.

Dopiero od chwili objęcia władzy przez Rząd Marszałka Piłsudskiego, zdobyliśmy na leżyte miejsce i poważanie wśród innych państw.

Inne rządy i społeczeństwa zaczęły ufać nam i ofiarowały znaczne pożyczki dla podniesienia rolnictwa, przemysłu i handlu.

Dopiero ten Rząd miał odwagę ustabilizować naszą walutę.

Dopiero teraz widzimy dookoła siebie budzące się ponownie zaufanie obywateli niepaństw do naszego państwa.

Jesteśmy świadkami tego, jak partyjnictwo wali się w gruzy, jak wszystkie warstwy naszego Państwa, a w szczególności chłop i robotnik coraz mocniejszym głosem i z coraz większą wiarą w lepszą przyszłość oświadczą, że chce stanąć pod sztandarem swojego Wodza.

Dlatego, kiedy stajemy po raz trzeci do wyborów, złączyliśmy się w jednym Bloku Współpracy z Rządem, w celu bodajby ostatniej wielkiej rozprawy ze wszystkim złem, z całą nieprawością i zgnilizną ducha, pozostawioną w spadku po niewoli i przemocy.

W tej walce wyborcy mają włożony na swoje barki wielki obowiązek: mają wykazać czy zwyciężyło dobro, zdrowa myśl państwowa, czy znajdziemy w sobie siły, by wraz ze swym Wodzem wziąć na barki ciężar odpowiedzialności za losy Państwa i naszych dzieci.

JEDNAK DO WALKI TEJ, O POTĘGĘ, DOBROBYT I POKÓJ NASZEGO PAŃSTWA STAJEMY ŚMIAŁO, NIE LICZĄC SWOICH SZEREGÓW, STAJEMY POD SZTANDAREM WODZA DUCHOWEGO NOWEJ, ODRODZONEJ POLSKI I ZA NIM POWTARZAMY NASZE HASŁA, IŻ CHCEMY:

1) zmiany konstytucji, zmierzającej do wzmocnienia władzy wykonawczej, by demokratyczny nasz Rząd był silnym i trwałym;

2) dalszej poprawy naszych gospodarstw rolnych, rozwoju naszych fabryk, handlu i rzemiosł, dalszej opieki nad zdobytymi prawami ludu wiejskiego i robotniczego, dalszego podniesienia jego dobrobytu, oświaty i kultury;

3) zjednoczenia całego ludu wiejskiego bez względu na narodowość i wyznanie, by ugruntować mocne podstawy Państwa i w zgodzie z jego dobrem umożliwić urzeczywistnienie społecznego i politycznego programu wsi;

4) walki z partyjnictwem, z nadużyciami, marnowaniem i rozkradaniem naszego dobra

5) walki z czynnikami antypaństwowymi, działającymi za pieniądze obcych państw na szkodę wszystkich obywateli.

Wszystkim partjom, które nie staną pod naszym sztandarem, oświadczamy mocno i wyraźnie, że hasła i programy, z którymi pójdą do wyborów są to czcze obietnice bankrutów, i że na czoło ich akcji wyborczej wybije się hasło walki z Józefem Piłsudskim. Oświadczamy dalej, że walkę tę wypowiedają wszystkiemu, co jest w Polsce najlepsze, a w pierwszym rzędzie stają do walki z najzdrowszymi i z każdym dniem coraz mocniej budzącymi się masami ludu wiejskiego i robotniczego. Majaczą się im złote czasy przedmajowego rozwydrzenia i żerowania.

Wzywamy Was wszystkich bez wyjątku, Obywatele, byście z zaufaniem stanęli pod sztandarem Pierwszego Wodza i Najlepszego Obywatela naszego Państwa, prawego Syna naszej ziemi kresowej, który tak całym życiem swoim, jak obecnym przewodnictwem w Rządzie wykazał, że wszystkich obywateli jednako ceni i o los każdego się troszczy.

NIECH ON NAS PROWADZI KU LEPSZEJ PRZYSZŁOŚCI.

OBYWATELE! zwracajcie się do naszego Komitetu i pamiętajcie, że Blok Współpracy z Rządem stawia we wszystkich okręgach tylko jedną listę oznaczoną **Nr. 1.**

Okręgowy Komitet Wyborczy
Bezpartyjnego Bloku Współpracy
z Rządem Marszałka Piłsudskiego
na powiat grodzieński, suwalski
i augustowski.

Biurowy Okręgowego Komitetu mieści się w Grodnie przy ul. Dominikańskiej № 18. tel. 381